
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   567/06-05-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

 

                                                                 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 17o/06-05-2025 
Απόφαση   567/2025 

 
ΘΕΜΑ 3o: «Έγκριση διάθεσης πίστωσης και έγκριση δαπάνης ύψους 5.500,00€, στο πλαίσιο 
του προγράμματος Δράσεις Προώθησης Τουριστικού Αποθέματος Π.Ε Κιλκίς 2025» 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στη 06 Μαΐου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 311985/849/30-4-2025 προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε. 
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3. Μήττας Χρήστος, Αντ/ρχης Πολιτισμού & Αθλητισμού, Αναπληρωματικό μέλος Π.Ε 
4.  Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
 
Δεν παραβρέθηκε, αν και κλήθηκε νόμιμα και έγκαιρα, λόγω εκτάκτου κωλύματος η 
Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες 
Γραμματείς της Π.Ε. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 3ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
διάθεσης πίστωσης και έγκριση δαπάνης ύψους 5.500,00€, στο πλαίσιο του προγράμματος 
Δράσεις Προώθησης Τουριστικού Αποθέματος Π.Ε Κιλκίς 2025.», σύμφωνα με την αριθμ. 
πρωτ. 279130/477/15-04-2025 εισήγηση του Γραφείου Τουρισμού της Π.Ε. Κιλκίς, σχετικά με 
το ανωτέρω θέμα 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 
1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 

  

 

ΑΔΑ: Ρ3ΚΕ7ΛΛ-ΒΞ2



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   567/06-05-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 
5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6 (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 
7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη 
Κ.Μ. 
8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής 
συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ. 
9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από 
τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 
10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ) 
11. τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους Διατάκτες» 
12. το αριθμ. πρωτ. έγγραφο  2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Γ.Λ.Κ. – 
Γενική Δ/νση Δημοσιονομικών Ελέγχων – Δ/νση Συντονισμού και Ελέγχου εφαρμογής 
Δημοσιολογιστικών Διατάξεων 
13. την αριθ. 125/2024 Απόφαση του ΠΣ περί «Έγκρισης Προϋπολογισμού & 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας,  Οικονομικού 
Έτους 2025 (ΑΔΑ: 6ΦΤΛ7ΛΛ-Υ11)  
14. τoν αριθ. 125037/16-12-2024 έλεγχο νομιμότητας του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. της αριθ. 
125/2024 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
15. την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 279130/477/15-04-2025 εισήγηση του Γραφείου Τουρισμού της ΠΕ 
Κιλκίς, η οποία έχει ως εξής: 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση διάθεσης πίστωσης και έγκριση δαπάνης ύψους 5.500,00€, στο πλαίσιο του προγράμματος 
Δράσεις Προώθησης Τουριστικού Αποθέματος Π.Ε Κιλκίς 2025. 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης…» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ 133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αρ.81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 
4302/30-12-2016). 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
4. Την αρ.πρωτ.2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) έγγραφο του Γ.Λ.Κ. «Κοινοποίηση διατάξεων 

σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή υπηρεσιών» 
5. Την υπ.αριθ.22/2025(ΑΔΑ:6ΝΝΥ7ΛΛ-Ψ9Γ) απόφαση  Περιφερειακού Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση 1ης 

τροποποίησης αναπτυξιακού προγράμματος επενδυτικών δαπανών Π.Κ.Μ έτους 2025»  
6. Την αρ.οικ.17255(397))/09-01-2025 Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ Β 148) 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφών εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ». 

7. Τον 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις έργων, προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 
2014/24ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) – ΦΕΚ147 Α/08-08-2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

8. Το υπ’αρίθμ. οικ. 851988/1700/03.12.2024 (αρ. πρωτ. ΕΟΤ: 11618/03.12.2024) αίτημα της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας 

9. Την υπ.αριθ. 116/35η/17.12.2024 απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου Ε.Ο.Τ. περί έγκρισης Προγράμματος 
Τουριστικής Προβολής έτους 2025 της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.  

10. Το με αρ. πρωτ.Οικ249409(424)/10-04-2025 αίτημα του Γραφείου Τουρισμού της ΠΕ Κιλκίς. 

ΑΔΑ: Ρ3ΚΕ7ΛΛ-ΒΞ2



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   567/06-05-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

11. Την υπ.αριθ.254951(1601)/14.04.25, βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης  του τμήματος προϋπολογισμού 
Λογιστικής και ταμειακής Διαχείρισης της Υποδ/νσης Οικονομικού –Ανθρώπινων Πόρων της Περιφερειακής 
Ενότητας Κιλκίς στο φορέα 724 ΚΑΕ 9779.0006.01.  

 

Εισηγούμαστε 
την έγκριση διάθεσης πίστωσης και έγκριση δαπανών ύψους 5.500,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%,  στο 
πλαίσιο του προγράμματος «Δράσεις Προώθησης Τουριστικού Αποθέματος Π.Ε Κιλκίς 2025» της 
Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς  για την : 
 

 Φιλοξενία δημοσιογράφων, διαμορφωτών κοινής γνώμης , εκτιμώμενο κόστος 1.000€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%.  

Πρόκειται για  το Μορφωτικό Ίδρυμα της Ένωσης Συντακτών Μακεδονίας-Θράκης όπου προγραμματίζει 
εκπαιδευτική επίσκεψη και ξενάγηση επαγγελματιών δημοσιογράφων στο Αρχαιολογικό χώρο Ευρωπού και 
στη Γουμένισσα, την Κυριακή 25 Μαΐου 2025.  
Η Περιφερειακή ενότητα Κιλκίς έχει την πρόθεση να καλύψει την δαπάνη δύο λεωφορείων,  προκειμένου να 
διευκολυνθεί η μετακίνησή τους. Η παρουσία δεκάδων δημοσιογράφων στην περιοχή και η προβολή της 
επίσκεψης θα συμβάλουν ουσιαστικά στην ανάδειξη του τόπου. 

 

 Εκτυπώσεις Τουριστικών εντύπων-μπανερ, εκτιμώμενο κόστος 2.500€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%.  

Πρόκειται α. για την επανεκτύπωση 5.000 χαρτών της Π.Ε Κιλκίς και β. την εκτύπωση-δημιουργία χάρτη 
ανάδειξης του μονοπατιού Ε6/Decauville trail και του αντίστοιχου μπάνερ.  

 

 Προμήθεια σταντ και πινακίδων εκτιμώμενο κόστος 2.000,00€ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α 24%.  

Πρόκειται για την προμήθεια 10 σταντ (2Χ1) για την κάλυψη των αναγκών εκθέσεων φωτογραφίας και ζωγραφικής 
στο αίθριο της Π.Ε Κιλκίς και την προμήθεια πινακίδων τουριστικού, περιβαλλοντικού (Ε6), αρχαιολογικού 
ενδιαφέροντος. 

 
Οι ανωτέρω δαπάνες θα βαρύνουν τον ΚΑΕ 9779.006.01 (23122ΚΙΛ001ΙΔΠ25) με τίτλο «Δράσεις Προώθησης 
Τουριστικού Αποθέματος Π.Ε Κιλκίς 2025».  
Η επιλογή των αναδόχων θα υλοποιηθεί με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του ν.     4412/2016, άρθρο 118 (ΦΕΚ 
Α7147/8-8-2016) 
         

Η εισηγήτρια Ο αν. Προϊστάμενος Δ/νσης 
 

Ο Αντιπεριφερειάρχης Κιλκίς 

 
 
 

  

 
Μαριάννα Σκουλαρικά 

κ.α.α 
Λεωνίδας Τσιαντής 

 
Ανδρέας Βεργίδης 

 
 

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία ο κος 
Χαβατζάς Γ. έδωσε λευκή ψήφο, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική 
ψήφο και ως εκ τούτου η Περιφερειακή Επιτροπή 
 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης και δαπάνης ύψους 5.500,00€ συμπεριλαμβανομένου 

του ΦΠΑ 24%, στο πλαίσιο του προγράμματος «Δράσεις Προώθησης Τουριστικού 
Αποθέματος Π.Ε Κιλκίς 2025» της Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς, με τις προϋποθέσεις: 

 
α)της μη εκτέλεσης οποιασδήποτε δαπάνης πριν την εγκριτική απόφαση από την 
Περιφερειακή Επιτροπή 
 
β)της μη υπέρβασης ανά Κ.Α.Ε. προϋπολογισμού, του ποσού της απευθείας 
ανάθεσης για δαπάνες που αφορούν προμήθειες και εργασίες. ως εξής: 
 

ΑΔΑ: Ρ3ΚΕ7ΛΛ-ΒΞ2



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   567/06-05-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

 Φιλοξενία δημοσιογράφων, διαμορφωτών κοινής γνώμης , εκτιμώμενο 
κόστος 1.000€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%.  

Πρόκειται για  το Μορφωτικό Ίδρυμα της Ένωσης Συντακτών Μακεδονίας-Θράκης όπου 
προγραμματίζει εκπαιδευτική επίσκεψη και ξενάγηση επαγγελματιών δημοσιογράφων 
στο Αρχαιολογικό χώρο Ευρωπού και στη Γουμένισσα, την Κυριακή 25 Μαΐου 2025.  
Η Περιφερειακή ενότητα Κιλκίς έχει την πρόθεση να καλύψει την δαπάνη δύο 
λεωφορείων,  προκειμένου να διευκολυνθεί η μετακίνησή τους. Η παρουσία δεκάδων 
δημοσιογράφων στην περιοχή και η προβολή της επίσκεψης θα συμβάλουν ουσιαστικά 
στην ανάδειξη του τόπου. 

 

 Εκτυπώσεις Τουριστικών εντύπων-μπανερ, εκτιμώμενο κόστος 2.500€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%.  

Πρόκειται α. για την επανεκτύπωση 5.000 χαρτών της Π.Ε Κιλκίς και β. την εκτύπωση-
δημιουργία χάρτη ανάδειξης του μονοπατιού Ε6/Decauville trail και του αντίστοιχου 
μπάνερ.  

 

 Προμήθεια σταντ και πινακίδων εκτιμώμενο κόστος 2.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%.  

Πρόκειται για την προμήθεια 10 σταντ (2Χ1) για την κάλυψη των αναγκών εκθέσεων 
φωτογραφίας και ζωγραφικής στο αίθριο της Π.Ε Κιλκίς και την προμήθεια πινακίδων 
τουριστικού, περιβαλλοντικού (Ε6), αρχαιολογικού ενδιαφέροντος. 

 

Οι ανωτέρω δαπάνες θα βαρύνουν τον ΚΑΕ 9779.006.01 (23122ΚΙΛ001ΙΔΠ25) με τίτλο 
«Δράσεις Προώθησης Τουριστικού Αποθέματος Π.Ε Κιλκίς 2025». 

 
Σημειώνεται ότι τόσο η Υποδιεύθυνση Οικονομικού – Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Κιλκίς 
όσο και η Διεύθυνση Οικονομικού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, θα πρέπει να 
τηρούν όλες τις νόμιμες διαδικασίες και ενέργειες για την εκκαθάριση των ανωτέρω 
δαπανών. 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α  567/2025 
 
 

Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος 
 της Περιφερειακής Επιτροπής 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
 
 
 

 

Τα μέλη  

Αθανασιάδου - Αηδονά Ε. Αθηνά      
  

 
Η Γραμματέας 

 

Αικατερίνη Καμπανού 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ρ3ΚΕ7ΛΛ-ΒΞ2


		2025-05-06T13:28:13+0300
	Athens




